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EXP. NO. CM-2025-020

 FECHA: 05/03/2025
NRD: 2025-00641
FORM. NO.: 03 D/F 29/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES OBSERVACIONES

VICTOR GARCÍA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, TIPO MANEJADORA, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$122,881.36 RD$245,762.72

Marca: COMFORT TIME 
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

RD$112,000.00 RD$224,000.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$133,000.00 RD$266,000.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

2 3 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$117,796.61 RD$353,389.83

Marca: LENNOX
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

RD$112,000.00 RD$336,000.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$130,500.00 RD$391,500.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

3 4 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE 410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR 

RD$93,220.34 RD$372,881.36

Marca: COMFORT TIME 
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

RD$100,000.00 RD$400,000.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$96,610.00 RD$386,440.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

4 4 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$35,593.22 RD$142,372.88

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: NO

RD$48,000.00 RD$192,000.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$46,000.00 RD$184,000.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

5 5 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 18,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$27,966.10 RD$139,830.50

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: NO

RD$32,000.00 RD$160,000.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$35,170.00 RD$175,850.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

6 6 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$19,491.53 RD$116,949.18

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LABORABLES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS DEL 
EQUIPO INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: NO

RD$28,400.00 RD$170,400.00

Marca: VIKING
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SI

RD$24,600.00 RD$147,600.00

Marca: TGM
Entrega: 05 DÍAS                                                   
Garantía: 2 AÑOS CON EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$279,250.20

RD$1,830,640.20RD$1,618,000.03 RD$1,749,232.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista

$246,813.56 RD$266,832.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*NO CUMPLE EN LOS ÍTEMS 4, 5 Y 6 DEBIDO A QUE NO SE 
OBSERVA EL REFRIGERANTE EN LA FICHA TÉCNICA.
*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE CENTAVOS, VER CORREO. 

ESTE OFERENTE NO CUMPLE DEBIDO A QUE OFERTAN 
REFRIGERANTE R32

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

RD$1,551,390.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
VICTOR GARCÍA AIRE ACONDICIONADO, SRL ADIVIG, SRL JEIC INVERSIONES COMERIALES, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES LUEGO DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,371,186.47 RD$1,482,400.00

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

13/02/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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EXP. NO. CM-2025-020

 FECHA: 05/03/2025
NRD: 2025-00641
FORM. NO.: 03 D/F 29/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO MIPYMES

VICTOR GARCÍA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 2 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, TIPO MANEJADORA, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$138,851.69 RD$277,703.38 RD$155,889.83 RD$311,779.66

2 3 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$137,686.44 RD$413,059.32 RD$133,813.55 RD$401,440.65

3 4 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE 410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR 

RD$100,677.97 RD$402,711.88 RD$105,186.44 RD$420,745.76

4 4 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$44,279.66 RD$177,118.64 RD$47,372.88 RD$189,491.52

5 5 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 18,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$33,838.98 RD$169,194.90 RD$36,101.69 RD$180,508.45

6 6 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, CONSOLA DE PARED, EFICIENCIA SEER 17 
MÍNIMO, VOLTAJE 208- 230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN 
INSTALACIÓN, DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR

RD$21,506.21 RD$129,037.26 RD$22,542.37 RD$135,254.22

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

13/03/2025

OBSERVACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL

OBSERVACIÓN OBSERVACIÓN

CORAMCA, SRL 

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

RD$1,851,213.95

CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES LUEGO DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,568,825.38

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista

$282,388.57

CRÉDITO 30 DÍAS

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ

RD$1,639,220.26

RD$295,059.65

Marca: COMFORT TIME 
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT TIME 
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT TIME 
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR 
Cumple: SÍ

RD$1,934,279.91

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ

Marca: COMFORT MASTER
Entrega: 10 DÍAS HÁBILES                                                  
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR
Cumple: SÍ


